
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
y —_—_ == 

RESOLUCION No 90615 QIÍA 

Ab Necker Franco Maldonado 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

a dudado 

En ejercicio de las atribuciones senaladas por el senor ,Auperintendente de Companias 

mediante Resolución No ADM 89281 de 21 de; septiembre" de 1989 ratificadas mediante 

Resolución DES 90098 qe í febrero de 1990 y Pa 

y ) v 
CO TONSÍDERANDO 

add 5) es UN 
8 QUE mediante ¡nforme No 026 de 28 da agcato de 1920, 

X de la Sécción” de” Regsgtro de, Sociedades de esta Intendencia se establece que la Com 

panía ¡seas! Glña LTDA. _ 

9 expediente No26.581=80 no ha enviado oportunamente copias autorizadas del balan 
0 ce general anual y del estado de pérdidas y ganancias las memorias e informes de los 

administradores y de los organismos de fiscalizacion informes de auditoria externa se 

gun el caso y más docume, mentos/* “exididos en el Reglamento de Informaciones que las com 

pañías deben enviar” a Vesta Supehrrrendencra y quecorresponden al ejercicio financiero 
! . de 1989 ES O Y y x X 

7 X 
QUÉ el articulo 5 de la Ley de Compania dispone que el Superintendente impon 

ga multas” al adminstrador de-ta“sociedad que hubiere incurrido en la infracción descri 

ta en el considerando antertor 

QUE con base en el articulo 22 de la Ley No 58 reformatoria de la Ley de Com 

panas por Resolución No 901030001 de 11 de enero de 1990 publicada en el Registro 

Oficial No 360 de 2? de ene o 1990 se establece la tabla que gradua el monto de la 
multa 

8 RESUELVE 

D ARTICULO PRIMERO — IMPONER a titulo personal al senor(a) ARTO EDUARDO 

0 CAHNPOVERDE y admunstrador(a) de gCUASUR 

a remitido oportunamente a la Superintendencia de Companse” 200 

tos previstos en la Ley de Companias multa que podra 1epetirse hasta el debido cum 
plimiento de la obligacion 

ARTICULO SEGUNDO NOTIFICAR al senor(a) MARIO UDUARDO CANPOVERDE, 

en cualquiera de las formas 
ordenadas poi la Ley en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo 

mediante copia certificada de la presente Resolución 

ARTICULO TERCERO  EJECUTORIADA esta Resoluc on se emitira el titulo de cré 
dito respectivo y se procedera a su_recaudacion en el termino de la Ley 

 



   

  

       

  

   

    

    

     
     

  

     

    

e 
£ at de 

La 

4 ds 
ricas ea NN TO Pte pe Ade da ate ae a e ole Es      

      

  

     

    

   
    

   

      

    

   

          

A PS 

l Jay 31RS da RES Nec ON Ce ELA 0 aa : a SUSGRIT lo Pe y e ES pa Ga Nes a e ¿SÓLA ELctot coc US A EA Sy : o E he 
E 

¿ 
7 PE a pe e E í Tu ie e e A 2 sd a dd e sem Sn e : m3 rs Der co A o ca ... : Le auspeb y E Ae y 

: Es ca Hz 2 SEL Add! 1er dd % e AS o PA OAPARIAS, GEICAO 
OS MEA: E     

201 

E E - En 
CADO 

a Ey) 
P A a ed Ln 

    

          
> a 

F E oo EN ja ae 

A A Eds ES 5, > 
e cds ¿Py Ao E a 1 te to PERO pad Tr m)* 3 

ta . e 

we A E % sn € q 

os e a a pe + 

* si e A do: 3 e A á 
e x Ed Ay e 

1 ? A 
« r 

En As A aso és E OS 4 
qe e Fanta , E Puga? ds o 

q 
Pr y E e Y Y 

5 tod A de ea Lts 

t ” 4 > Ta t 

nan A EN 

i RAP 7 
ss "e ES AN + 

Pr e 
ler Ft de , £ aj? +7 anal 

i 2) 0 UR % 
A 

! 4 " ”, 

! vr pa 1 

0? lí 3 a 1 2 

1 
e Pal 2 nn? 

N 

e 
Se Oo NA Hao 

TA ino pa aru 7 AL 
: do e pie qa ;


